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Cuidado AGE³
Se ha constatado clínicamente que los productos de la línea Dermosthetique, basados 
en la innovadora tecnología AGE³ Age Reversal, actúan sobre los factores que 
provocan el envejecimiento de la piel tanto en el presente, como en el futuro, e incluso, 
en el pasado.

Pasado: se retrocede el proceso de glicación.
La salvia de raíz roja, junto con la niacina, revierten el efecto de la glicación del pasado y las fibras de 
colágeno recuperan su elasticidad juvenil.

Presente: las células se activan y revitalizan.
La hierba de tigre reactiva las células madre epidérmicas del presente y acelera los mecanismos de renovación 
de la piel.  Se forman nuevas células y se mejora la comunicación celular.

Futuro: protección del ADN y de las células cutáneas.
Sustancias activas procedentes del arroz, del romero y de las algas rojas actúan como una protección celular 
inteligente para el futuro. Neutralizan los radicales libres, protegen el ADN de las células cutáneas y contribuyen 
a su regeneración.

Hero Intensive
Hyaluronic Acid 
Hydrating Capsules

Con sustancias activas 
de origen marino y 
extractos lipídicos para 
hidratar y proteger a la 
piel de forma intensiva. 
La piel luce un aspecto 
más suave, más firme y 
más flexible, de forma 
inmediata. Mañana y 
noche.                 € 102,50 

60 cápsulas

Hero Express
AGE³ Complex Instant 
Lifting Hydrogel Eye & 
Face Patch. Refresca e 
hidrata intensamente, 
calma y suaviza la piel de 
forma visible e inmediata.
Todos los días, siempre 
que se desee.

Hidratante 
Reafirmante
Piel más fina  

Hydro-Power  
Reafirmante 
Reestructurante

Efecto Lifting
Activador de 
energía 

Aumenta la 
luminosidad 
Dermoaclarante
Actúa sobre 
las alteraciones 
pigmentarias

Dermocalmante
Anti-rojeces 
Refuerza las 
defensas

Afina los poros
Para pieles 
grasas 
Activador de 
energía

Hyaluronic Acid 
Hydrating Concentrate

Agave Inulin 
Lifting Concentrate 

Vitamin C and Niacin 
Illuminating Concentrate

Carrot Stem Cell 
Redness Relief Serum

Ocean Plant 
Refining Hydro Serum

Limpieza suave y profunda para todos 
los días

Triple peeling: mecánico, enzimático, 
ácidos AHA

Tónico hidratante que mejora  la absorción 
de las sustancias activas del cuidado 
posterior

Hidratante 

Reafirmante

Luminosidad

Calmante

Afina los poros
Cuidado para pieles 
grasas

Crema de día

Crema de noche

Cuidado para el 
contorno de los ojos

Cuidado para los 
labios

mañana y noche

1 – 2 x por semana 

mañana y noche

mañana y 
noche

mañana y 
noche

mañana y 
noche

mañana y 
noche

mañana y 
noche

mañana

noche 

mañana y 
noche

Siempre que 
se desee

Aplicación:

Aplicación:

Aplicación:

€ 40,50   
150 ml

€ 38,50   
75 ml

€ 40,50   
200 ml

Eye Pad € 63,50, 10 uds.
Face Pad € 25,00, 1 uds.

€ 84,00   
30 ml

€ 84,00   
30 ml

€ 84,00   
30 ml

€ 104,50 
   30 ml

€ 104,50   
30 ml

€ 104,50   
50 ml

€ 104,50   
50 ml

€ 65,00   
15 ml

€ 30,50   
15 ml

Dermosthétique – 3 pasos básicos para lucir una piel perfecta
Un concepto de cuidado holístico con una acción clínicamente probada 
sobre los procesos de regeneración de la piel.

Los concentrados y sérums de los tratamientos personalizados aportan a cada tipo de piel 
las sustancias activas necesarias.

Limpieza

Tratamiento personalizado

Cuidado AGE³

1.

2.

3.

Hyaluronic Acid
Hydrating Cleansing Foam

Peel³ Complex
Deep Puritying Mask

Hyaluronic Acid 
Hydrating Toner

AGE³ Complex
Age Reversing Day Cream 

AGE³ Complex 
Age Reversing Night Cream 

AGE³ Complex            
Lifting Eye Cream 

AGE³ Complex
Redefining Lip Balm


